



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 36/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 36/2023 referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática (Itens Fracassados no Pregão Eletrônico nº 18/2023)*, afim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIGITECH SOLUCOES LTDA - 02.869.044/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	24,00	UND	HP	M428FDW	R\$ 2.990,00	R\$ 71.760,00	R\$ 4.464,52	R\$ 107.148,48	33,0275 %	R\$ 1.474,52

Descrição: IMPRESSORA À LASER COM SCANNER E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOC. IMPRESSÃO Em preto (Apenas frente, normal, A4): Até 40 páginas/minuto (tamanho A4); Em preto (Frente e verso, normal, A4): Até 20 faces/minuto (Até 10 folhas/minuto) (tamanho Carta ou A4); Capacidade de Memória: 256 MB; Tela LCD TFT sensível ao toque colorida de 93,4 mm; ADF (alimentador automático de documentos): Até 40 folhas; Comprimento do vidro do scanner: Máximo 297 mm; Capacidade máxima de papel Bandeja Padrão: Até 250 folhas de 80 g/m2 - Papel Comum; Bandeja de saída: Até 150 folhas de 80 g/m2 - Papel comum; Largura da cópia: Máximo 210 mm; Resolução do Scanner: Até 800 x 600 dpi (do vidro do scanner); Impressão frente e verso automática: Sim; Conexões: USB 2.0 de alta velocidade; LAN: 10Base-T/100Base-TX; (COTA PRINCIPAL DE 75% DESTINADA A AMPLA PARTICIPAÇÃO)

3	6,00	UND	HP	M428FDW	R\$ 2.990,00	R\$ 17.940,00	R\$ 4.464,52	R\$ 26.787,12	33,0275 %	R\$ 1.474,52
---	------	-----	----	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: IMPRESSORA À LASER COM SCANNER E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOC. IMPRESSÃO Em preto (Apenas frente, normal, A4): Até 40 páginas/minuto (tamanho A4); Em preto (Frente e verso, normal, A4): Até 20 faces/minuto (Até 10 folhas/minuto) (tamanho Carta ou A4); Capacidade de Memória: 256 MB; Tela LCD TFT sensível ao toque colorida de 93,4 mm; ADF (alimentador automático de documentos): Até 40 folhas; Comprimento do vidro do scanner: Máximo 297 mm; Capacidade máxima de papel Bandeja Padrão: Até 250 folhas de 80 g/m2 - Papel Comum; Bandeja de saída: Até 150 folhas de 80 g/m2 - Papel comum; Largura da cópia: Máximo 210 mm; Resolução do Scanner: Até 800 x 600 dpi (do vidro do scanner); Impressão frente e verso automática: Sim; Conexões: USB 2.0 de alta velocidade; LAN: 10Base-T/100Base-TX; (COTA RESERVADA DE 25% DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	33,0275 %	R\$ 44.235,60
R\$ 89.700,00	R\$ 133.935,60		

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	3,00	UND	FERCAR	COD. 857212 FERCAR	R\$ 299,00	R\$ 897,00	R\$ 567,70	R\$ 1.703,10	47,3313 %	R\$ 268,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Maleta de Ferramentas - Maleta de Ferramentas com: Tubo para peças sobressalentes. Cortador de fios Alicate de bico fino. Alicate diagonal. Ferro de soldar. Pinça para chips anti-estática. Pinça com 3 dentes. Pinça T1 para soltar e segurar. Inserir de chip anti-estático. Extrator. Chave Phillips Nº0. Chave Phillips Nº1 Chave de fenda reversível para Phillips Nº2 e 1/4. Chave de fenda reversível para T10 / T15 torx. Chave de fenda 1/4. Chave de fenda 3/16. Chave de fenda 1/8. Chave de fenda 3/16. Chave inglesa. Soldador.											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 897,00			Subtotal Orçado: R\$ 1.703,10	47,3313 %	R\$ 806,10

Fornecedor : CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
5	2,00	UND	Implastec	50G	R\$ 57,89	R\$ 115,78	R\$ 60,03	R\$ 120,06	3,5648 %	R\$ 2,14	
Descrição: Pasta térmica Base Prata 50g											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 115,78			Subtotal Orçado: R\$ 120,06	3,5648 %	R\$ 4,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 90.712,78	R\$ 135.758,76	33,1809 %	45.045,98

Carmópolis - Sergipe, 14 de Setembro de 2023

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
PREGOEIRO